
Překlad původního návodu k používání

OCHRANNÝ
OBLIČEJOVÝ

ŠTÍT

TSP610



2 3

ÚVOD

Vážený zákazníku,
děkujeme za důvěru, kterou jste projevili značce TOTAL zakoupením tohoto výrobku.
Výrobek byl podroben testům spolehlivosti, bezpečnosti a kvality předepsaných normami 
a předpisy Evropské unie.
S jakýmikoli dotazy se obraťte na naše zákaznické a poradenské centrum:

info@madalbal.cz; Tel.: +420 577 599 777 

Dovozce:  Madal Bal a. s., Průmyslová zóna Příluky 244, CZ-76001 Zlín, Česká republika.
Výrobce:  TOTAL TOOLS CO., PTE. LTD. No. 45 Songbei Road, Suzhou Industrial Park, 

Čína
Datum vydání: 04.04.2024

TECHNICKÉ ÚDAJE

Model  ........................................................................................................................ TSP610
Rozměry hledí ......................................................................................................... 39×20 cm
Tloušťka hledí ................................................................................................................. 1 mm
Optická třída hledí ................................................................................................................. 1
Velikost ..................................................................................................................Univerzální
Třída ochrany proti nárazu ..............................................................F (náraz o nízké energii)*
Materiál náhlavního krytu ..................................................... Akrylonitrilbutadienstyren (ABS)
Materiál hledí ......................................................................................................... Čirý akrylát

* Třida ochrany proti nárazu: F 
Podle normy EN 166 musí štít vyhovující třidě F poskytnout ochranu před nárazem ocelové 
kuličky o průměru 6 mm, hmotnosti 0,86 g a pohybující se rychlostí do 45 m/s. 

ÚČEL POUŽITÍ  

•  Ochranný obličejový štít JE URČEN k ochraně očí a obličeje před letícími předměty 
s nízkou energií nárazu, viz. definice třídy ochrany výše 

•  Hledí štítu zajištují ochranu oči a obličeje ze stran. 
•  Ochranný obličejový štít NENÍ URČEN k ochraně oči před rozstřikující se kapalinou, 

roztaveným kovem, horkými pevnými částicemi (např. jiskry) a ultrafialovým nebo 
infračerveným zářením.

•  Ochranný obličejový štít NENÍ URČEN k ochraně při sportu, např. hokeji nebo šermu 
apod.

VAROVÁNÍ 
Ačkoliv je tento ochranný štít určen pro ochranu obličeje a očí před malými pevnými 
částicemi, není nerozbitný.

POUŽITÍ

UPOZORNĚNÍ 
Před nasazením zkontrolujte celkový stav štítu, především hledí a upevňovacích 
částí. Jakékoliv poškození snižuje ochranné vlastnosti štítu. Poškozený štít vyměňte 
za nový.

Hlavní části
1

1

3

2

5

4

1 Hledí
2 Náhlavní kryt
3 Temenní páska
4  Týlní páska s upevňovacím a uvolňovacím kolečkem
5 Upínací kolečko

Příprava pro použití
• Hledí ochranného štítu je opatřeno ochrannou fólií, která slouží k jeho ochraně před 

mechanickým poškozením (poškrábáním) nebo znečištěním během skladování. Před 
prvním použitím štítu tuto ochrannou fólii sejměte.

2

1

1 Ochranná fólie

POZNÁMKA
Ochranná fólie může být nalepena i z vnitřní strany hledí. Pokud je tomu tak, 
nezapomeňte ji sejmout i z této strany.



4 5

• Pokud byla sestava temenního a týlního pásku balena samostatně, upevněte ji dovnitř 
náhlavního krytu (obr. 1, pozice 2) a zajistěte pomocí upínacích koleček (obr. 1, pozice 5).

• Nasaďte štít na hlavu a upravte jej pomocí týlní pásky s upevňovacím kolečkem (obr. 1, 
pozice 4) tak, aby vám řádně seděl na hlavě.

UPOZORNĚNÍ 
Všechny části ochranného štítu, které jsou v kontaktu s pokožkou, jsou vyrobeny 
z materiálu, u něhož se nepředpokládá její podráždění. Přesto může materiál štítu 
u citlivých osob vyvolat alergickou reakci v místě kontaktu s pokožkou. V takovém 
případě štít nepoužívejte.

UPOZORNĚNÍ 
Ochranný štít nikdy neupravujte. Poškozený ochranný štít nepoužívejte. Poškrábané 
hledí snižují viditelnost a ochranu zraku. V případě poškození ihned vyměňte hledí 
nebo štít za nový.

• Po ukončení práce uvolněte kolečko a štít odložte na vhodné místo tak, aby neležel 
hledím na jeho povrchu. Mohlo by dojít k nežádoucímu poškrábání skla hledí.

• Štít chraňte před teplem, dlouhodobým slunečním zářením a jiskrami.

ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ

UPOZORNĚNÍ 
K čištění nepoužívejte abrazivní čistící prostředky

• Pravidelně kontrolujte stav všech částí ochranného štítu. Pokud zjistíte jakékoliv 
poškození nebo nefunkčnost, štít nepoužívejte a poškozený díl co nejdříve vyměňte za 
nový.

• Hledí a pásky štítu čistěte teplou mýdlovou vodou, nikdy ne nasucho. Potom štít osušte 
pomocí měkké savé látky, nejlépe flanelu.  

• Štít je možné také desinfikovat šetrnými desinfekčními prostředky na bázi vody. Vždy 
ale návod k použití přípravku, protože některé přípravky mohou zanechávat na hledí 
povlak. 

• Štít udržujte v čistotě a skladujte jej při teplotě 5-40 °C a relativní vlhkosti do 90 %. 
• Štít chraňte před poškrábáním a před organickými rozpouštědly. 
• Pokud štít nepoužíváte, uložte jej do vhodného ochranného obalu.

EU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Předmět prohlášení-model, identifikace výrobku:

Ochranný obličejový štít, model TSP610

Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost výrobce:
Ningbo Geostar Photoelectric Technology Co., Ltd

1508-149, Building 037, No. 52 Huihai Road High-tech Zone,
NINGBO, ZHEJIANG 315040, P-R- CHINA

Výrobce prohlašuje, že výše uvedený předmět prohlášení je ve shodě  
s harmonizačním právním předpisem EU: (EU) 2016/425.

Harmonizované normy (včetně jejich pozměňujících příloh, pokud existují),  
které byly použity k posouzení shody a na jejichž základě se shoda prohlašuje:

(ČSN) EN 166:2001

Oznámený subjekt CCQS Certification Services Limited Ireland provedl EU přezkoušení 
typu (modul B) a vydal certifikát EU přezkoušení typu č. CE-PC-2000331-159-01-9A, 

datum vydání 16.07.2020.

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: 

Ningbo Geostar Photoelectric Technology Co., Ltd, 08.12.2020.

Jméno, funkce, podpis osoby oprávněné vydat prohlášení o shodě jménem výrobce: 
Osborn Zou, předseda představenstva společnosti.



6 7




